1250 Similiter rectificari potest homo sine istis virtutibus  
per solas theologicas\*, et dona Spiritus Sancti, quæ sunt \*n. 1265  
in omni homine justo.

1251 Dicere autem quod ponuntur istæ virtutes ut homo  
operetur actus supernaturales quoad substantiam in materiis  
moralibus, hoc est *petere principium*, quia de hoc ipso  
dubitatur ad quid requirantur isti actus quoad substantiam  
supernaturales.

1252 XXV. — Imo hinc probatur secundum\*, scilicet quod \*n. 1266  
sint **impossibiles**\* istæ virtutes, nam *vel* distinguuntur \*n. 1246  
specie ab acquisitis ita ut sint quoad substantiam infusæ,  
*vel non*.

1253 *Si non sunt distinctæ speciei*, sed ejusdem speciei cum  
acquisitis, nihil dicimus, nec ponimus virtutes supernaturales  
et infusas per se, sed per accidens, quia alias acquiri poterant,  
et per accidens est quod infundantur, et istæ non sunt  
aliæ virtutes quam acquisitæ seu ordinis naturalis, atque

<sup>1</sup> Cf. *Gal.* 5, 6 — Joan. a S. Thoma, *Curs. Theol.*, In Ia-IIæ, q. 68, disp.  
18, a. 5, n. 11, VI (Vivès), p. 659.

adeo ex hoc quod infundantur non probavimus quod dentur  
virtutes morales supernaturales et per se infusæ.

1254 *Si sunt distinctæ speciei* ab acquisitis, ergo habent  
distinctum objectum et distinctam materiam, alias si circa  
eamdem\* materiam et idem objectum versantur, quomodo \*n. 1267  
sunt distinctæ speciei, et quem effectum distinctum ponit  
in passionibus temperantia acquisita et temperantia infusa :  
quod enim hæc ordinetur ad finem supernaturalem, illa  
ad naturalem, non\* variat speciem actus, quia iste ordo \*n. 1273  
non est ad objectum quod est finis operis et specificat actum,  
sed ad finem ultimum, qui actum non specificat, sed extrin-  
secus est ordo ejus ad speciem actus.

1255 Si autem habent istæ virtutes infusæ distinctam  
materiam et objectum ab acquisitis ; ergo non erunt virtutes  
morales, quia materia virtutum moralium adæquate\* consistit \*n. 924  
in passionibus, et in operationibus ad alterum.

1256 XXVI. — Denique quod **inconvenienter**\* ponantur, \*n. 1247, 1275,  
et nulla de illis detur experientia, manifestum est, nam  
experientia nihil supernaturalitatis in istis actibus moralibus  
manifestat. 1280

1257 Inconvenienter autem ponuntur, nam *vel* sunt in appe-  
titu sensitivo\*, *vel* in voluntate ; item *vel* in omnibus \*n. 1283 sq.  
justificatis\*, *vel non*. \*n. 1280

1258 In appetitu esse non possunt, quia est potentia mate-  
rialis et corporea, quæ immediate dirigitur a phantasia<sup>1</sup>